
 
 
 

ISTITUTO DI RICERCA SUGLI ECOSISTEMI TERRESTRI (IRET) 
 Sede di Pisa  

 Via G. Moruzzi, 1 -  56124 Pisa, ITALIA  
Tel. +39 050 6212474      Fax + 39 050 6212473 

                 e-mail: segreteria@iret.cnr.it     Pec: protocollo.iret@pec.cnr.it     web: www.iret.cnr.it 

 
 

 
 
 

  
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE E DI IMPEGNO DEFINITIVO 

 
 
OGGETTO: FORNITURA DI BOMBOLE DI GAS, CMP, TRASPORTO E CAN NELL’AMBITO DEL PROGETTO PRIN 2022 
BIOSMARTFERT - CODICE 20225WLFFR CUP PROGETTO B53D23017200006 - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 4 COMPONENTE 2, “DALLA RICERCA ALL’IMPRESA” INVESTIMENTO 1.1, 
“PROGETTI DI RICERCA DI RILEVANTE INTERESSE NAZIONALE (PRIN)”, APPROVATO CON DECRETO DIRETTORIALE 
MUR N. 1048 DEL 14/07/2023 PROGETTO 20225WLFFR_LS9 BIOSMARTFERT CUP B53D23017200006 CIG 
B1627BA697 
 

LA RSS DELLA SEDE IRET DI PISA 

 

VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003 n. 127 recante disposizioni per il riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione dell’art. 1 della 
Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 
 
VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche entrato in vigore in data 1 agosto 2018 emanato con 
provvedimento del Presidente del CNR n. 93, prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 in data 19 luglio 2018, di cui è stato 
dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca il 25/07/2018; 
 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento (R O F) del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato 
con provvedimento del Presidente n. 14 /2019, entrato in vigore a far data dal 01/03/2019; 
 
VISTO il Regolamento del personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con decreto del Presidente 
prot. AMMCNT-CNR n.25035 in data 4 maggio 2005, pubblicato nel Supplemento ordinario n.101 alla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica italiana n.124 del 30.5.2005; 
 
VISTO il Provvedimento del Presidente del CNR n 22 prot. 63010 del 26/02/2020 relativo alla Nomina del Dr. Carlo 

Calfapietra quale Direttore f.f. dell’Istituto di Ricerca sugli Ecosistemi Terrestri (IRET); 

 

VISTO il provvedimento del Direttore di IRET prot. 8968 del 14/01/2024 con il quale è stato attribuito l’incarico di 

Responsabile dell’Unità Operativa secondaria di Pisa dell’Istituto di Ricerca sugli Ecosistemi Terrestri alla Dr.ssa 

Grazia Masciandaro;  

 
VISTO il Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche (Decreto del 
Presidente del CNR del 4 maggio 2005 prot. n. 0025034) ed in particolare l’art. 29; 
 

VISTO il provvedimento di affidamento diretto prot. n. 127018 del 16/04/2024; 
 
PRESO ATTO che si intendono perseguire le finalità del progetto PRIN 2022 BIOSMARTFERT con la fornitura di 

bombole di gas, CMP, trasporto e CAN CPV 24111000-5 Idrogeno, argo, gas rari, azoto e ossigeno CIG B1627BA697 

 
CONSIDERATO CHE la fornitura di bombole di gas, CMP, trasporto e CAN è prevista nel progetto suindicato; 

mailto:segreteria@iret.cnr.it
mailto:protocollo.iret@pec.cnr.it


 
 
 

ISTITUTO DI RICERCA SUGLI ECOSISTEMI TERRESTRI (IRET) 
 Sede di Pisa  

 Via G. Moruzzi, 1 -  56124 Pisa, ITALIA  
Tel. +39 050 6212474      Fax + 39 050 6212473 

                 e-mail: segreteria@iret.cnr.it     Pec: protocollo.iret@pec.cnr.it     web: www.iret.cnr.it 

 
 

 
VISTA l’istruttoria di aggiudicazione del Rup prot. 156556 del 10/05/2024 

 
VISTO che per le suddette ragioni si è provveduto ad affidare la seguente fornitura per:  

bombole di gas, CMP, trasporto e CAN:    CIG B1627BA697 alla ditta SOL S.P.A Sede legale VIA BORGAZZI N 27 MONZA 

MB 20900 CF 04127270157 e P.IVA 00771260965 per un importo di 3.854,14 IVA esclusa; 

VISTO il bilancio di previsione del Consiglio Nazionale delle Ricerche per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal 
Consiglio di Amministrazione con deliberazione n° 371/2023 Verbale n° 488; 
 
ACCERTATA la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa sui fondi del progetto DTA.PN011.005 allocati 
al GAE P0000163, voce del piano 13024 “prodotti chimici”; 
 

CONSIDERATA la conclusione ed il riscontro positivo della procedura; 
 

DETERMINA 
 

DI AGGIUDICARE la seguente fornitura: 
 

CIG B1627BA697 SOL S.P.A Sede legale VIA BORGAZZI N 27 MONZA MB 20900 CF 04127270157 e P.IVA 
00771260965 per un importo di 3.854,14 IVA esclusa; 
 

DI AUTORIZZARE la stipula del contratto tra la stazione appaltante e il già citato operatore economico; 

DI PROVVEDERE all’assunzione del seguente impegno definitivo di spesa: 

9200000304/2023 per € 4.702,05, con imputazione nel GAE P0000163, voce del piano 13024 “prodotti 
chimici” 

in favore del già citato operatore economico 

       La RSS 

      Dr.ssa Grazia Masciandaro 

mailto:segreteria@iret.cnr.it
mailto:protocollo.iret@pec.cnr.it

		2024-05-10T11:09:49+0200
	Grazia Masciandaro




